II. Cum ergo jam esset nubilus, desiderium continentia: vicit ejus, quæ ex ætate erat, appetitionem, et rogavit parentes, ne unquam eam jungerent matrimonio, sed sicut ei, ut esset, ita etiam ut virgo maneret, concederent. Illi autem cum propter hanc solam hujus vitæ agerentur fluctibus, ei parantes divitias, et sperantes se successorem generis ex ea habituros, quartum decimum annum jam agentem vel invitam collocant in matrimonio. Erat vero ejus sponsus, et genere, et ætate et aliis omnibus cum Melana conferendus: natus quidem ex consulibus, et modo excedens ex ephēbis. Sponsi autem nomen erat Apenianus, agens annum circiter decimum septimum. His autem sic celebratis nuptiis, admirabilis Melana etiam post nuptias adhuc vehementius amabat continentiam, et amor castitatis non intermittebat eam acrius urere: multis vero verbis maritum suum ad hoc exhortabatur, et cum verba non sufficerent, ei quoque ad persuasionem opem ferebant lacrymæ, hæc dicenti: Si quidem, o marite clarissime, eadem tibi quoque videntur, et ambo habitabimus conveniēter legi continentia:, beati nos erimus propter nuptias, et ambo per nos invicem salvi erimus. et

erimus alter alteri viæ pulcherrimæ occasio. Sin autem juvenus et ætas propensior ad voluptates non permittit ut hoc feras, at tu me sinas, et ne cœptum meum et institutum prohibeas : mei autem corporis et meæ libertatis merces erunt omnes possessiones, omnes famuli, et vestes, et domus, et quæcunque alia sunt in meis facultatibus. His omnibus tibi cedo, dummodo meipsam redimam. Ille vero neque universum concedens, neque ejus totam aversans voluntatem : Nunc quidem, o uxor, inquit, non possunt hæc fieri : postquam autem generis et facultatum habuerimus successorem, nec ego bono tuo instituto deero. Grave enim esset, si in divino desiderio vir feminae cedere conspicerer. Sed tunc ambo hanc viam eligentes, non secus ac in matrimonio, ita in vita ex Deo agenda inter nos conspirabimus.

III. Acquiescunt ambo ei, quod dictum fuerat. Procedente autem tempore, nascitur eis puella. Ea cum primum lucem aspexit, castitatis Soli fuit consecrata, Melana offerente primitias Domino, qui ipsam dederat : ut sic vel consuetudinem habens matrimonii videretur plurimum tribuere virginitati. Deinceps vero seipsam contrahens, moderate et temperanter vivebat. Non vestem gestabat splendidam, non corpus suum fovebat lavacris : et si quando a marito aut a parentibus cogerebatur, ibat quidem ad balneum, cum autem vultum solum lavacris abluisset, ut eorum qui jubebant voluntati satisfaceret, non sinebat reliquum corpus calidis foveri. Ut vero deinceps lateret, emebat auro ancillis persuasis. Cum autem multa etiam fecisset, ut viro persuaderet, ut esset ejusdem instituti, ubi non vidit eum obtemperare, sed cupere etiam fieri parentem aliorum liberorum, de fuga cogitat, et statuit ipsum maritum et patrem, quin etiam suas quoque facultates relinquere. Sed cum quidam viri boni et virtutis amantes sentientes, id prohiberent, dicentes illud Apostolicum, « Quid enim scis, mulier, an virum tuum salvum facies ? » mansit quidem, ægre ferens eam, qua tenebatur, necessitatem : cilicium autem intra sumptuosam et splendidam vestem, tanquam præludium exercitationis, perpetuo ferebat, quando cum marito non habebat consuetudinem. Cum vero omnium falleret oculos, suam amitam latere non potuit. Sed ipsa quidem cum cognovisset, eam iucepabat, et indumentum irridebat. Ea vero nihil ægre ferens ipsius asperitatem, hoc gravius ferebat, quod non posset omnino latere. Quocirca multis lacrymis et precibus, ut res laceatur, impetrat.